[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa

INDICAÇÃO 1579/2021

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Senhor Governador Flávio Dino, bem como ao Secretário de Saúde, Dr. Carlos Lula, solicitando providências no sentido de incluir no grupo de prioridade para vacinação contra o COVID 19 os funcionários de supermercados por estarem na linha de frente e extremamente expostos ao contato direto com a população, bem como os pais e cuidadores de crianças autistas.
Solicito a inclusão dos acima mencionados no grupo de prioridade para vacinação por considerar uma atuação preventiva e que contribuirá, e muito, no fim da pandemia que enfrentamos.
[bookmark: _GoBack]
                                 São Luís(MA), 31 de maio de 2021.

Prof. Marco Aurélio
Deputado Estadual

image1.png